124. Adesto nobiscum, Isaïa propheta:
 ecce filium ex Virgine, quem prædixisti;
 ipsa enim sine viro suscepit et peperit Em-
 manuelem, Altissimi Filium, quem ulnis
 excipiens Simeon, intonat hodie: Benedic-
 tus...

125. Simeon, accipe promissum a pro-
 phetis, ecce venit manifesto, etiam cum ho-
 minibus conversaturus: ecce tibi namque
 adest puerascens, ut homo quadraginta die-
 rum, ille creator; miscens nobiscum hym-
 nos, lætare, erumpe sine fine: Benedic-
 tus...

126. Agedum, eamus et nos, sensibus
 sublatis, nunc in templum sacrum, condito-
 rem ut cernamus in brachiis contentum.
 Videamus Virginem lac illi præbentem, ac
 mysticum eidem hymnum, o fideles, modu-
 lemur: Benedictus qui venisti, Deus noster,
 gloria tibi.

bium tr. 14 et in penultimo anepigr. IV, 9, ubi
 ex unica dictione conflatur cum binis accentibus
 justus v. heptasyllabus.

VI.

OMOIA.

ρκζ'. Ἴδε, Συμεών, * ὅπερ φῶς ἐχρημα-
τίσθη * φῶς γὰρ ἰλαρὸν * πατρικῶς φωτο-
χυσίας, * ὅπερ κατέχεις βρέφος * ἐν ἀγκά-
λαις φερόμενον * ἀπιθι, καὶ γοῦν καὶ τοῖς
ἐν ἄδῃ, * καὶ φῶς τὸ ἐκ φωτὸς ἀδύτου *
κάκει κήρυξον * Εὐλογητὸς ὁ ἐπὶ γῆς *
φανεὶς φῶς Θεὸς ἡμῶν.

ρκη'. Ἄνω μὲν Πατὴρ * ὁμοούσιος καὶ
Λόγος, * κάτω δὲ μητὴρ * ὁμοούσιος καὶ
βρέφος * διπλοῦς γὰρ τὴν οὐσίαν * καὶ
ἀπλοῦς τὴν ὑπόστασιν * ὅθεν καὶ ὡσπερ ζευ-
γος τρυγόνων, * ψυχὴ καὶ σῶμα τῷ Κυρίῳ *
τὸ καταληφθὲν * σήμερον νῦν ἐν τῷ ναῷ *
ὡς δῶρον προσφέρεται.

ρκθ'. Αἱ παρθενικαί...

ρλ'. Αἱ πρεσβυτικαί...

ρλα'. Αἱ προφητικαί...

ρלב'. Σήμερον ὁ πάλαι...

ρλγ'. Ὁ χερουβικοῖς.

ρλδ'. Ὁ χερουβικοῖς...

ρλε'. Δέχου, Συμεών...

ρλς'. Βρέφος νεογόνον...

ρλζ'. Καὶ καρδίαν σὴν...

ρλη'. Ὁ ἐν οὐρανοῖς...

127. Intuere, Simeon, eum qui lumen appellatus est; nempe hilare lumen Patris e lumine effusum; ipsum quem manibus geris. Abi, jamque et apud inferos inaccessam luminis lucem illic annuntia: Benedictus qui in terra visus es, Deus noster.

128. Ut in caelo unius cum Patre substantiae est et Verbum, sic in terra unius cum matre et puer; duplex quidem natura, et persona unus: unde uti par columbarum, et anima et corpus a Domino assumptum hodie in templo offeruntur.

129. Vat. 1415 f. 183 in febr. die III et iterum f. 195 in die VII.

130. Ibid.

131. Ibid. f. 191, in die V.

132. Ibid. f. 187.

133. Ibid. f. 187.

134. Ibid. P. 195 in die VII.

135. Ibid. f. 187 in die IV.

136. Ibid.

137. Ibid. f. 191 in die V.

138. Ibid. f. 195 in die VII.

VI. In promptu mihi esset proluxa ejusdem argumenti altera et nova ex integro series, quam quidem descripsi, sed neglexi, cum rudis sit et indigesta et plerumque recocta farrago; in qua plus minus spretis rhythmo et metro, eadem inepte regeruntur; ut satis ostendunt duo selecta trop. inter minus incompta. Omnia, si quem juverit, occurrunt in Vat. 2, l. 1.

127. ἐχρηματίσθη V. — φῶς ἰλαρὸν, ut incipit

hymnus quem habes infra inter anepigr. LXIII, ubi de S. Athenogene martyre et cantico ipsi ascripto plura. — φῶς τὸ ἐκ φωτὸς cf. 41, 64.

128. Barb. 2, f. 183. Ab initio sat pressa et concinna est theologica formula, neque ineleganter καὶ opposita jungit. — υἱὸς καὶ βρέφος V. — τὸ προσληφθὲν V. — f. σῶμα κυριακὸν τὸ νῦν. — ἐν τῷ ναῷ codd. additur.

VII.

DE S. EUTHYMIO.

ρλθ'. Ὅσιε ποιμὴν, * ποιμενάρχα, τοῦ Κυρίου * ὠφθης ζηλωτῆς, * τὴν ψυχὴν ὑπὲρ ποιμνίου * προθέμενος, παμμάκαρ, * καὶ γινώσκεις τὰ ἴδια, * καὶ διαγινώσκῃ ἐξ ἰδίων. * καὶ ἐν χαρᾷ τῆς Θεοτόκου, * λαοί, εἴπωμεν. * Εὐλογημένος ὁ τεχθεὶς * Θεὸς ἡμῶν, δόξα σοι.

ρμ'. Δόξα ἀθληταῖς, * ἱερωτάτοις προσθήκη, * κλέος ἀσκηταῖς, * μαρτύριον Καρίεσσιν, * Εὐθύμιε τρισμάκαρ, * θεοκρίτως ἀνέφνης * μάρτυς καὶ ποιμὴν καὶ ὑποφῆτης. * καὶ ἐν χαρᾷ...

139. Pastor sancte, dux gregis, Dominum visus es imitari, ut qui animam pro ovibus posuisti, beatissime, et tuas novisti, et a tuis notus es. Et in gaudio Deiparæ populi dicamus : Benedictus qui natus es, Emmanuel, gloria tibi.

140. Athletis gloria fuisti, pontificibus incrementum, decus ascetis, Cariis testimonium, tu qui, eligente Deo, apparuisti, Euthymi ter beate, martyr et pastor et doctor. Et in gaudio Deiparæ...

VII. Ita soli Christo, et quidem nascenti, αἱ ἀγγελικαὶ consecrari videntur, ut in immenso illo sanctorum cyclo per menæa sive edita sive mss. late diffuso, unus sit, nisi fallor, S. Euthymius Sardensis, cui similia stichera dicaverit ignotus quidam melodus, ejusdem fortasse provinciæ et ecclesiæ studio favens: quod quidem exemplum, utpote rarum et singulare, ac paucis verbis contentum, æterno nolui silentio prætermitti.

139. Ex vat. 3, f. 97. Duo trop. pertinent ad diem XXVI dec. in qua fit memoria S. Euthymii Sardensis ecclesiæ episcopi et martyris, sub Leone Isaurico ob sacras imagines mactati. — γινώσκεις et διαγινώσκεις V. cf. Joan. X, 14, 15. — Præstaret διὸ ἐν θεοτόκου χαρᾷ hic et infra.

140. ἱερώτατος V. — χαριώντων sic cod. corrupte. — Quatuor supersunt, ut penitus exhauriatur, quantum ego resciverim, quidquid pertinet ad hujusmodi melodiam. Primum igitur αἱ ἀγγελικαὶ

memorantur in die IX decemb. ad quædam γενέθλια sive encænia ecclesiæ CP. scilicet sticher. 1. Δέσποτα Χριστέ. 2. Πάλαι Σολομών. 3. Δεῦτε ἀδελφοί. Dein sub acrostichide Νικολάου, ejusdem moduli sunt in dominica III quadragesimæ stichera quatuor: 1. Νῦν ἀγγελικαί. 2. Ἴνα τοῦ Ἀδάμ. 3. Κλεῖται τὴν Ἐδέμ. 4. Ὅτε τῷ σταυρῷ, de quibus p. 412 et statim in sequenti p. plura reperies. Denique ad ultimam pentecostarii hebdomadem occurrunt in feria IV tria stichera: 1. Ἴνα τὸν εἰς γῆν. 2. Σιλητησον Ἀδάμ. 3. Τύραννον ἐχθρόν. Postremo, in Vatic. 787, ad V diem augusti accedunt in vespertina de Transfiguratione *profesta stichera*: 1. Λάμψας ὑπὲρ νοῦν. 2. Ex φωτογενοῦς. 3 Ὅρος τὸ ποτὲ, quibus si addatur alius metri 4. Νόμον καὶ προφητῶν, emergit nomen ignoti cujusdam melodi ΛΕΟΝτος, cui locum alicubi dabo libenter, si Deusnaverit, luxque effulserit amplior. Nec plura.

CYPRIANUS ET NICOLAUS.

I.

ΣΥΝΤΟΜΑ.

Βηθλεέμ, γῆ Ἰούδα,
τὸ κατὰ σάρκα
Θεοῦ πολίτευμα,
φαιδρῶς εὐτρέπισον τὸ θεῖον σπῆλαιον,
ἐν ᾧ Θεὸς σαρκὶ τίκτεται
ἐξ ἀπειράνδρου ἀγίας Παρθένου,
εἰς τὸ σῶσαι τὸ γένος ἡμῶν.

Bethleem, terra Judæ,
secundum carnem
Dei civitas,
festive præpara divinum specum,
in quo Deus carne editur,
ex innupta sacra Virgine,
pro generis humani salute.

I. Ut superiores moduli at ἀγγελικαί, sic nihil solemnus inter natalia quam versiculi sub constantissimo hirmo οἶκος τοῦ Ἐφραθὰ, frequentati singulis fere diebus, nec tantum de Christo, sed de omnibus sanctis quos festorum cyclus in Jesu pueri satellitium stipavit. Id quamvis ab omni christiana antiquitate derivari videatur, Cyprianus tamen, tam in edd. quam in mss. libris, discrete nominatur ejusdem moduli conditor. Eidem alia pauca ascribuntur idiómela, quæ annosam et auream vetustatem sapiunt. Octavus est inter novem et viginti melodos insigniores, quos vetera menæa a fronte ostentant commendandos. Commendatur etiam vel a rara illa licentia, adeo antiquata, ut eam duo tantum inter recentiores Nicolaus, ut paulo ante dixi, et Jobius de quo mox dicam, sibi vindicare ausi sint: qua nimis ab ampliore præmio exorsus, pergit melodus per minimos versiculos alacri ritmo variatos. Hic vero Nicolaum nolui a Cypriano removere, tum quia nomen ejus sat aperte ab acrostichide emergit in trop. 8, 9, 10, 11; tum etiam quod, ubi nemo nominatur, quum ex indole rhythmici, consuetudine dictionum, solemnitate sermonis idem ac perpetuus melodus ubique spiret, nec justum, nec satis æquum visum est Cyprianum a Nicolao secernere. Nicolaus autem aliquid audacius placuisse monui, cum ab uno in alterum tonum, nec rupta acrostichide, trans-

eat. Exemplo superius memorato adde duo alia primum in Orthodoxiæ festo, post quatuor ampla stichera toni primi: Νῦν εὐσεβείας... Ἱεροτύποις... Κόσμος... Ὁ τῆ ἀνάγκῃ, texit porro sub modulo nostro οἶκος τοῦ Ἐφραθὰ quatuor versiculos Δύμης... Ἀρελοῦ... Οὐκέτι... Ὑψώσας. Alterum est in Dominica palmarum, ubi, præmissis στιχηροῖς toni VIII: Νηπίων... Ἰδοῦ... Κροτήσωμεν... Ὁ νότοις, succedunt juxta modulum οἶκος toni II: Λάμπρυνον... Ἀγάλλεσθε... Ὁ ἄνω... Ὑμῶν... Quæ fortasse minus nota, cum ad historiam melodorum pertineant, ea nolui curioso lectori invidere. Nunc ad rem:

Proem. I. Præfixo nomine scribitur in vat. 1531, f. 162 et f. 207: Κυπριανοῦ. Βηθλεέμ. Et in altero tropario sequenti ibidem: τοῦ αὐτοῦ αὐτόμελον · οἶκος. Sic fere edd. omnes ad diem XX Dec. — σάρκα τὸ πολιτ. edd. De titulo σύντομα v. p. 424 calc.